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di der selvfølgelig er en række afklaringsproble- 
mer. 

Jeg skal afslutningsvis sige, at jeg er fuldt op- 
mærksom på, at der er meget stor overensstem- 
melse mellem vores forslag og det forslag, som 
Dansk Folkeparti har fremsat, og derfor er So- 
cialdemokratiet selvsagt også positiv over for 
det forslag. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Vestergaard (V): 
Jeg vil bestemt ikke fratage fru Ritt Bjerregaard 
retten til at blive klogere, og jeg kan også høre, at 
nogle af de indvendinger, vi har haft mod forsla- 
get, bl.a. om den permanente fratagelse af »køre- 
kortet«, ser ud til at gøre sin virkning. Vi vil na- 
turligvis arbejde videre for, at man får kigget 
mere på, hvad der også kunne være bekymren- 
de. 

At den nuværende fødevareminister skulle 
være glad for smileyordningen, er der jo ikke 
noget mærkeligt i. Forslaget er jo i sin tid hendes 
eget, i øvrigt fra da vi diskuterede det her for- 
slag sidst. 

Men jeg synes, at man omgår tingene lidt 
lemfældigt, når man begynder at udlægge det 
her, som om det er et tilbud til kommende 
iværksættere. Nej, vil jeg sige til fru Ritt Bjerre- 
gaard, det er et krav, at man gennemgår den ud- 
dannelse, og det er et krav, at myndigheden ud- 
steder et fødevare»kørekort«, og man kan selv få 
lov at betale. Mere bøvl, flere omkostninger, det 
er iværksætterfjendtligt. 

Kl. 19.25 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Jeg hæfter mig ved, at fru Ritt Bjerregaard siger, 
at det her ikke er bureaukratisk, men nødven- 
digt, og hun tror ikke, at iværksætterne vil op- 
fatte det som bureaukratisk. Det tror jeg nu nok. 
Det blev kaldt et tilbud, men det er et krav, som 
hr. Henrik Vestergaard siger, og jeg opfatter be- 
stemt ikke det her som et tilbud til iværksættere. 
Hvis det endda bare var det. 

Men jeg vil gerne spørge fru Ritt Bjerregaard, 
om Socialdemokraterne ikke mener, at det er 
konkurrenceforvridende, at det kun er erhvervs- 
drivende i fødevarebranchen, der skal op til 
en prøve og tage et erhvervskort, mens deres 
iværksætterkolleger i andre brancher overhove- 
det ikke skal op til nogen prøve. Og hvis det er 
tilfældet, vil jeg da gerne vide, om det er Social- 
demokraternes hensigt, at ordningen på sigt 

skal udvides, så alle erhvervsdrivende i alle 
brancher skal op til en prøve og tage et er- 
hvervs»kørekort«. Er det sådan en ny glidebane, 
Socialdemokraterne vil have os ind på? 

(Kort bemærkning). 
Ritt Bjerregaard (S): 
Sagt til hr. Henrik Vestergaard: Nu må vi lige 
have lidt dokumentation for det der med den 
smileyordning, altså det med, at det skulle være 
denne her regering, der havde indført ordnin- 
gen. Nu findes der jo sådan nogle redegørelser 
fra tidligere folketingsdebatter; hvordan det er 
foregået, og hvornår det er blevet vedtaget og 
sådan noget. Så det er nok en god idé at kigge 
lidt på dem. Men det er jo strengt taget heller 
ikke det, forslaget drejer sig om. Det, vi har un- 
derstreget, er, at det er en fortsættelse af den tan- 
kegang, som ligger bag smileyordningen. 

Jeg vil godt fastholde over for både hr. Henrik 
Vestergaard og fru Carina Christensen, at når 
det drejer sig om iværksættere, så er reglerne 
der jo: hygiejneregler osv. Reglerne er der. Det, 
der jo har været problemet i forhold til de mange 
regler, har jo simpelt hen været et spørgsmål om 
overhovedet at få et overblik over dem. Jeg kan 
love medlemmerne for, og det vil vi sikkert også 
høre fra mange af deputationerne -  det er, hvad 
jeg har hørt, når jeg har været i kontakt med de 
forskellige folk rundtomkring -  at de siger: Ja- 
men vi vidste jo ikke, eller vi var jo ikke op- 
mærksomme på, og havde vi da bare osv., så 
kunne vi jo. 

Det er derfor, jeg gerne vil fastholde, at det 
her er et tilbud om, at man kommer ind i, hvad 
det er for nogle regler, så man derfor som iværk- 
sætter har en større mulighed for at klare sig. 
Foreløbig har jeg ikke planer om at fremsætte 
andre forslag end det, der er fremsat her. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Vestergaard (V): 
Jeg skal medgive, at fødevareministerens forslag 
til en smileylignende ordning blev fremsat på et 
tidspunkt, da fru Ritt Bjerregaard ikke var valgt 
ind i Folketinget. Jeg citerer fra beslutningsfor- 
slag nr. B 52, torsdag den 27. januar 2000, be- 
handlingen under ordførertalen ved fru Mari- 
ann Fischer Boel fra Venstre: 

»Når levnedsmiddelkontrollen kommer ud i 
butikkerne, skriver de en rapport, når de har af- 
lagt sådan et besøg. Så kunne man forestille sig, 
at de havde de her rapporter, formodentlig ret 
enslydende, på tre forskellige farver papir. Hvis 


